



## **Tillgänglighetsanpassning bibliotek Stugun**

### **Alternativ 1**

Nytt staket från staketet intill gångvägen längs kanten på gräsmattan, tvärs över gångvägen, längs kanten på gräsmattan ända bort till huset. Två dubbla grindar, en gånggrind och en körgrind på varje ställe.

Övergångsställe från grinden in till Arenan och över gångvägen.

Gångvägen upplåts till biltrafik för fordon med parkeringstillstånd, de får en parkering i hörnet där huskropparna möts.

Dörrarna har redan automatiska dörröppnare installerade.

Detta alternativ innebär tillträde till biblioteket både för bilburna med visst rörelsehinder och även för personer med rullator.

### **Risk**

Måndag och onsdag eftermiddag har biblioteket öppet när många barn och bussar är i rörelse vid skoldagens slut.

Bilar kommer att kunna köra där barnen brukar gå ner till bussen.

Motverkande av risk: Alternativ väg för barnen med övergångsställe

Risk för Bibliotek: Två ingångar att hålla koll på kvällstid.

Motverkande av risk: Ringklocka som plingar inne på biblioteket när dörr öppnas kvällstid

### **Kostnad**

Nytt staket med grindar, eventuellt går ett grindpar att återanvända. Totalt ca 40 m staket, inklusive grindar. (Offert: 120 000 kr)

Skyltning: Skylt med symbol HCP-parkering Bibliotek och pil upp den vägen plus P-skylt i hörnet utanför huset.

### **Fördel**

Lägre kostnad än tidigare alternativ. Tillgängligt för alla, även de med rullator.

---

### **Alternativ 2**

Hänvisa bilar upp Pål-Persväg, förbi Bolist, sen in på Österåkervägen och därefter första till vänster, över personalparkeringen och nerför backen. HCP-parkering nedanför backen intill befintlig gångväg.

Gångväg fram till bibliotekets huvudingång. Nivåjustering behövs vid ingången plus nya dörrar med öppningsfunktion.

### **Risk/problem**

Inte anpassat för rullatoranvändare. Lång väg med brant backe på slutet.

Kan vara problem under vintertid även för bilförare eftersom uppfarten från parkeringen är en relativt brant backe, utan ”startsträcka”.

### **Kostnad**

Nivåanpassning av plattorna utanför huvudingången.

Skytning både vid vägen och vid parkeringen.

Nya dörrar med rätt funktion

### **Fördel**

Lägre kostnad än tidigare alternativ.

### **Nackdel**

Rullatoranvändare utesluts.

Kan vara problem under vintertid om den branta backen är hal.

Lång väg att köra, som om man inte är bekant med området kan ge problem att hitta.

### **Information från Bibliotekschef**

Personalen på Biblioteket förordar alternativ 1.

### **Information från Säkerhetssamordnare**

Givet de risker och kostnader de olika alternativen medför rekommenderas alternativ 1.